
COMUNE DI CERTALDO
Città Metropolitana di Firenze

                                                                              
                                                                               ******

SETTORE SERVIZI TRASVERSALI

DETERMINAZIONE N. 88  del 27/02/2018

ORIGINALE

 

Oggetto :

UFFICIO INFORMATICO - ACQUISTO MEDIANTE ODA SU MEPA DI N. 
4 ALIMENTATORI PER PC MARCA HP COMPAQ COME 
RICAMBIO IN CASO DI  GUASTO TECNICO ALIMENTAZIONE 
- IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Testo Proposta:

 
Il sottoscritto Danilo D'Aco, nella sua qualità di Responsabile del Settore Trasversale;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  19  Febbraio  2018,  immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  41  del  20  Febbraio  2018,  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  P.E.G.  finanziario  2018/2020  ed  assegnato  ai 
responsabili dei settori i capitoli di entrata e di spesa;
Visto il  decreto Sindacale di nomina n. 19 del 09.08.2014 Settore Servizi Trasversali;
Considerato  che  l'ufficio  informatico  fa  parte  dei  servizi  trasversali  e  dunque  legittimato  ad 
effettuare acquisti che riguardano l'informatica e le tecnologie dell'informazione;

Considerata la necessità di provvedere all'acquisto di alimentatore elettrico per guasto su pc della 
seria HP compaq 6200 Acquistato a suo tempo su Convenzione consip e oramai fuori garanzia;

Considerato che il numero di pc acquistati all'epoca fa presupporre che problemi del genere possano 
ripersi e sorga quindi la necessità di riparazione sostituendo il pezzo guasto allo stesso modo del 
problema contingente;
Considertato che sulla piattaforma MEPA, il pezzo di ricambio esiste e che il costo di un singolo 
pezzo sia sotto soglia minima di acquisto, si ritiene utile, efficace ed efficiente oltre che previdente, 
procedere all'acquisto di un numero di alimentori per questo tipo di pc sufficiente a garantire la 
velocità  di  ripristino  delle  condizioni  di  funzionamento  costituendo  una  scorta  minima  di  tali 
elementi eletrici.



Visto  che  sulla  piattaforma  consip  MEPA  ,  il  pezzo  di  ricambio  cercato  per  codice  prodotto 
(613762-001 ) , il giorno 21/02/2018 ha un prezzo che oscilla fra 63,99€ e 192,82€;

Considerato congruo il il costo più basso per le specifiche richieste, quello del Fornitore Virtual 
Logic Via Ermolao Barbaro, 14 37139 Verona P.IVA 03878640238

Considerato che la stessa ditta rifiuta ordini di importo inferiore a 200,00€ mentre per ordini di 
importo compreso fra 200 e 399 Euro con l'aggravio di 14,00 Euro + Iva per spese di gestione e 
spedizione autorizzando nel capo note della piattaforma Consip, l'addebito di 14,00€ + IVA;

Visto il precedente vincolo, si ritiene opportuno acquistare n. 4 prodotti in modo da fare scorta per 
eventuali successivi interventi di sostituzione per guasti equivalenti al caso in questione;

Accertata la regolarità del DURC acquisito tramite il portale INAIL/INPS – Durc On Line n. prot INAIL_10573981 
scadenza validità 16/06/2018, ai sensi dall’art. 16/bis della legge n. 2 del 28/01/2009 e dall’art. 17 comma 1, L. R. n. 
38 del 13.07.2007 e s. m. e i.;

Visto la comunicazione prevista dall’art. 3 della legge n. 136 del 13.08.2010 e s. m. e i.,  presentata in data 11/12/2017 
prot 25632/2017 dalla ditta VIRTUAL LOGIC SRL ottemperando quindi  agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari;

DETERMINA

1. di acquistare N. 4 alimentatori 613762-001 HP PSU ENT11 SFF 240W al costo di 63,99€ + IVA/cadauno dalla ditta 
VIRTUAL LOGIC SRL Partita IVA: 03878640238 Indirizzo:  VIA ERMOLAO BARBARO 14 - 37139 - VERONA 
mediante ODA su MEPA Consip i prodotti sopra descritti di cui allo SmartCIG Z32226E07E - CODICE 
ARTICOLO FORNITORE 613762-001, ricerca MEPA per: HP PSU ENT11 SFF 240W 

IMPORTO  € 63,99 x 4 = 255,96 =
Sperse aggiuntive 14,00 =

TOTALE senza IVA 269,96 =
IVA 22%          € 59,39 =

TOTALE        € 329,35 =

2. di dare atto che il sottoscritto responsabile del procedimento, per quanto previsto dall’art. 14, comma 2°, del D.P.R. 
16/04/2013 n. 62 (Codice di comportamento dei dipendenti pubblici) non ha stipulato contratti a titolo privato nè con le 
imprese sopra individuate o ricevuto altre utilità dalle stesse nel biennio precedente. Inoltre, ai sensi dell'art. 2 comma 3 
del suddetto D.P.R., le stesse imprese, con riferimento alle prestazioni oggetto del presente atto, si impegnano ad 
osservare e far osservare ai propri collaboratori a qualsiasi titolo, per quanto compatibili con il ruolo e l'attività svolta, 
gli obblighi di condotta previsti dallo stesso D.P.R.  La violazione degli obblighi derivanti dal suddetto Codice sarà 
considerata inadempimento ed il Comune potrà risolvere di diritto il rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 1456 del 
codice civile.

Di assumere, per la causale di cui in premessa, l'impegno di spesa di € 329,35 oneri fiscali compresi derivante dai costi 
sopra indicati imputando la suddetta somma sul B.P. 2018, sul Capitolo 01081.03.1515 descritto come «CENTRO 
ELABORAZIONE DATI ACQUISTO BENI», (V livello p.fin.U.1.03.01.02.006 Materiale Informatico),  Stanziamento 
€ 3000 =, Disponibili € 2000,00=;      

Il Segretario comunale
  D'ACO DANILO / ArubaPEC S.p.A.

I M P E G N I     D I    S P E S A



ESERCIZIO TIPO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2018 U CENTRO ELABORAZIONE DATI - 
ACQUISTO BENI

01081.03.1515 621 329,35

   


	UFFICIO INFORMATICO - ACQUISTO MEDIANTE ODA SU MEPA DI N. 4 ALIMENTATORI PER PC MARCA HP COMPAQ COME RICAMBIO IN CASO DI GUASTO TECNICO ALIMENTAZIONE - IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO.
	Testo Proposta:

